
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.12.2023 № 6000-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино 
Московской области «Спорт» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, 

утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 05.12.2022 №4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Спорт», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4954-п, изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном                     

порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета              

депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской 

области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации городского округа Ступино                



 

Московской  области – председателя комитета культуры и молодежной политики 

Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино 
Московской области                                                                                 С.Г. Мужальских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Гимазов Р.А. Председатель 
комитета 

физической 
культуры и спорта 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н.   Начальник 
управления 

делами 

   

 
Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления 
правовой и 

кадровой работы 

   

 
Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Калинина Ю.Ю. Заместитель 
главы 

администрации 

   

5 Михалев Ю.М. Заместитель 
главы 

администрации 

   

6 Цапова С.В. Заместитель 
главы 

администрации  

   

7 Сакулина А.П. Начальник 
управления 
экономики 

   

8 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

Разослано: в дело –2, Гимазов  Р.А.- 1, Калабина Т. Е. -1, Баринова С.Н. –1.  
 
 
 
Астахова Юлия Николаевна 
+7 (496) 644-19-60 



 

                                                                                                                              Приложение 
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                       городского округа Ступино 
                                                                                                                                            Московской области 

от________________ №________ 
 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа). 
 
1. В части 1 муниципальной программы  «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области 

«Спорт»:   
1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. 

руб.)» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 713 603,01   279 952,65   100 649,62   333 000,74   0,00   0,00   

Средства бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 740 896,27   419 046,68   345 739,33   403 370,26   286 370,00   286 370,00   

Внебюджетные средства 199 273,00   39 593,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   39 920,00   

Всего муниципальной программе,  
в том числе по годам 

2 653 772,28   738 592,33   486 308,95   776 291,00   326 290,00   326 290,00   

Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 707 295,01   273 644,65   100 649,62   333 000,74   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

658 604,00   175 974,41   162 184,33   184 815,26   67 815,00   67 815,00   

Внебюджетные средства 17 683,00   3 275,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   3 602,00   

Всего по Подпрограмме I,  
в том числе по годам 

1 383 582,01   452 894,06   266 435,95   521 418,00   71 417,00   71 417,00   



 

Подпрограмма II   «Подготовка спортивного резерва» 

Средства федерального бюджета  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета Московской области 6 308,00   6 308,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 082 292,27   243 072,27   183 555,00   218 555,00   218 555,00   218 555,00   

Внебюджетные средства 181 590,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   

Всего по Подпрограмме II,  
в том числе по годам 

1 270 190,27   285 698,27   219 873,00   254 873,00   254 873,00   254 873,00   

». 
2. В части 7 муниципальной программы «Паспорт Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»:   
2.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции:  
« 
Источники финансирования подпрограммы,  в 
том числе по годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 707 295,01 273 644,65 100 649,62 333 000,74 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области 

658 604,00 175 974,41 162 184,33 184 815,26 67 815,00 67 815,00 

Внебюджетные источники 17 683,00 3 275,00 3 602,00 3 602,00 3 602,00 3 602,00 

Всего по подпрограмме I, в том числе по 
годам 

1383582,01 452894,06 266435,95 521418,00 71417,00 71417,00 

». 
3. В Части 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической культуры и 

спорта»:  
3.1. Пункт 1, подпункты 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

Основное мероприятие 
01 

«Обеспечение условий 
для развития на 

территории городского 
округа физической 

2023-2027 

Итого 
392 

777,93 
83 103,99 

95 
422,94 

71 
417,00 

71 
417,00 

71 
417,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

культуры, школьного 
спорта и массового 

спорта» 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

375 
094,93 

79 828,99 
91 

820,94 
67 

815,00 
67 

815,00 
67 

815,00 

учреждения 

Внебюджетны
е источники 

17 
683,00 

3 275,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 

1.1. 

Мероприятие 01.01  
Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений в области 
физической культуры и 

спорта 

2023-2027 

Итого 
302 

105,12 
66 611,27 

46 
043,85 

63 
150,00 

63 
150,00 

63 
150,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

284 
422,12 

63 336,27 
42 

441,85 
59 

548,00 
59 

548,00 
59 

548,00 

Внебюджетны
е источники 

17 
683,00 

3 275,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 
3 

602,00 

Финансовое 
обеспечение 

муниципальных 
учреждений, 

осуществляющих 
деятельность в сфере 
физической культуры и 

спорта, процент 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

100 100 30 58 78 100 100 100 100 100 

1.2. 

Мероприятие 01.02 
Предоставление 

субсидии на иные цели 
из бюджета 

муниципального 
образования 

муниципальным 
учреждениям в области 
физической культуры и 

спорта 

2023 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Московской 
области 

6 558,26 6 558,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Получение субсидии на 
иные цели из бюджета 

городского округа 
Ступино Московской 

х х Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 



 

области 
муниципальным 

учреждениям в области 
физической культуры и 

спорта, единиц 

3 3 1 1 3 3 0 0 0 0 

подведомствен
ные 

учреждения 

». 
3.2. Пункт 2 и подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:  

« 

2. 

                                      
Основное мероприятие 

03 
Модернизация и 

материально-
техническое 

обеспечение объектов 
физической культуры и 
спорта, находящихся в 

собственности 
муниципальных 

образований 
Московской области 

2023-
2025 

Итого 
990 

804,08 
369 790,07 

171 
013,01 

450 
001,00 

0,00 0,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства бюджета 
Московской 
области 

707 
295,01 

273 644,65 
100 

649,62 
333 

000,74 
0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

283 
509,07 

96 145,42 
70 

363,39 
117 

000,26 
0,00 0,00 

2.1. 

Мероприятие 03.01 
Проведение 

капитального ремонта 
муниципальных 

объектов физической 
культуры и спорта 

2023-
2025 

Итого 
990 

804,08 
369 790,07 

171 
013,01 

450 
001,00 

0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской 
области 

707 
295,01 

273 644,65 
100 

649,62 
333 

000,74 
0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

283 
509,07 

96 145,42 
70 

363,39 
117 

000,26 
0,00 0,00 

Произведена 
модернизация 
материально-

технической базы 
муниципальных 

объектов физической 
культуры и спорта 
путем проведения 

капитального ремонта, 
единиц 

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
месяце

в 

12 
меся
цев 

2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

». 



 

4. Часть 7.3. муниципальной программы Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, 
финансирование которых предусмотрено мероприятием 03.01 Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»  изложить 
в следующей редакции: 

 
«7.3  Адресный перечень объектов 

капитального ремонта муниципальной собственности,  
финансирование которых предусмотрено мероприятием 03.01 

Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта, сведения 

о регистрации 
права 

собственности, 
адрес объекта 

Виды работ 
 в соответствии  

с 
классификатор

ом работ 

Сроки 
проведения 

работ  

Преде
льная 

стоимо
сть 

объект
а      

(тыс. 
руб.) 

Профинан
сировано 

на 
01.01.2023 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирования 

Финансирование (тыс.руб) 

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуата

цию 
объекта/ 

до 
завершен
ия работ 
(тыс.руб.) 

Всего 
 2023 
год 

 2024 
год 

 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1 2 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

 “Спорткорпус с 2-
мя залами и 
плавательным 
бассейном» : г. 
Ступино, ул. 
Чайковского, вл. 
3/10 

Капитальный 
ремонт 

01.01.2023-
31.11.2024 

455 
803,08 

0,00 Итого: 
455 

803,08   
369 

790,07   
86 

013,01   
0,00   0,00   0,00     

0,00 
Средства бюджета 
Московской 
области 

337 
294,27   

273 
644,65   

63 
649,62   

0,00   0,00   0,00     

0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

118 
508,81   

96 
145,42   

22 
363,39   

0,00   0,00   0,00     

2 

Выполнение работ 
по подготовке 

проектной 
документации 

(путем внесения 

Проектные и 
изыскательские 

работы 

01.01.2024-
31.08.2024 

35 
000,00 

0,00 Итого: 
35 

000,00   
0,00   

35 
000,00   

0,00   0,00   0,00     

0,00 
Средства бюджета 
Московской 
области 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     



 

изменений), 
выполнение 
инженерных 
изысканий по 
капитальному 

ремонту объектов  
расположенных по 
адресу г. Ступино, 
ул. Чайковского, 

влад. 3/10 

0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

35 
000,00   

0,00   
35 

000,00   
0,00   0,00   0,00     

3 

Капитальный 
ремонт стадиона 
«Металлург» по 

адресу: г. Ступино, 
ул. Чайковского, д. 

1 

Капитальный 
ремонт 

01.04.2024-
31.11.2025 

500  
001,00  

0,00 Итого: 
500 

001,00   
0,00   

50 
000,00   

450 
001,00   

0,00   0,00     

0,00 
Средства бюджета 
Московской 
области 

370 
000,74   

0,00   
37 

000,00   
333 

000,74   
0,00   0,00     

0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

130 
000,26   

0,00   
13 

000,00   
117 

000,26   
0,00   0,00     

  

Всего по мероприятию: 

х 

0,00 Всего: 
990 

804,08   
369 

790,07   
171 

013,01   
450 

001,00   
0,00   0,00     

0,00 
Средства бюджета 
Московской 
области 

707 
295,01   

273 
644,65   

100 
649,62   

333 
000,74   

0,00   0,00     

0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  
Московской 
области 

283 
509,07   

96 
145,42   

70 
363,39   

117 
000,26   

0,00   0,00     

». 
5. В части 8 муниципальной программы «Паспорт Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва»:   
5.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации ( тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции:  
« 
Источники финансирования подпрограммы,  в 
том числе по годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 6308,00 6 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Ступино   1 082 292,27       243 072,27        183 555,00         218 555,00              218 555,00         218 555,00    



 

Внебюджетные источники     181 590,00         36 318,00         36 318,00           36 318,00                36 318,00           36 318,00    

Всего по подпрограмме II, в том числе по 
годам 

  1 270 190,27    285698,27     219 873,00         254 873,00              254 873,00         254 873,00    

». 
6. В Части 8.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва»:  
6.1. Пункт 1 и  подпункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 
Мероприятие 

Подпрограммы 

Сроки 
исполнени

я 
мероприят

ия 

Источник 
финансирования 

Всего 
(тыс.руб) 

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 
2023 год  

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное 
мероприятие 01 

«Подготовка 
спортивных 

сборных команд» 

2023-2027 

Итого 
1 263 
882,27 

 
279 390,27 

 

219 
873,00 

254 
873,00 

254 
873,00 

254 
873,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 
  

0,00 
  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

1 082 
292,27 

  
243 072,27 

  

183 
555,00 

218 
555,00 

218 
555,00 

218 
555,00 

Внебюджетные 
источники 

181 590,00 
 

36 318,00 
 

36 
318,00 

36 
318,00 

36 
318,00 

36 
318,00 

1.1. 

Мероприятие 
01.01  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений, 
реализующих 

дополнительные 
образовательные 

программы 
спортивной 
подготовки  

2023-2027 

Итого 
1 257 
069,27 

272 577,27 
219 

873,00 
254 

873,00 
254 

873,00 
254 

873,00 

Комитет 
физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

1 075 
479,27 

236 259,27 
183 

555,00 
218 

555,00 
218 

555,00 
218 

555,00 

Внебюджетные 
источники 

181 590,00 36 318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 
36 

318,00 



 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальные 

услуги 
(выполнение 

работ) по 
спортивной 
подготовке, 

процент  

х х 

Всего: 
Итого 
2023 
год 

В том числе: 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  Комитет 

физической 
культуры и 

спорта,   
подведомствен

ные 
учреждения 

1 
кварт

ал 

1 
полуг
одие 

9 
меся
цев 

12 
меся
цев 

100 100 30 58 78 100 100 100 100 100 

». 


